a partir del primer año de la prestación del servicio, con el incremento del Índice de Precios 
al Consumo (IPC), correspondiente a los doce meses inmediatamente anteriores.

7.- TIPO DE LICITACION

El tipo de licitación máxima anual, se establece en NUEVE MIL EUROS (9.000,00 
€) (IVA no incluido). El IVA estimado es de MIL SEISCIENTOS VEINTE EUROS (1.620 €). 
El precio del contrato se ha  fijado en función del alcance de las funciones a realizar, la 
dedicación  a  la  misma,  los  tiempos  de  respuesta,  los  gastos  necesarios  de  gestión, 
beneficio industrial, plazo y condiciones de trabajo reseñadas en el conjunto de éstas Bases